СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Краснодар «30» октября 2025 г.

Автономная некоммерческая организация «Центр правовой оценки и организационной
поддержки общественно полезных проектов граждан в области науки, творчества и спорта
«Южная среда развития», именуемая в дальнейшем Сторона-1, в лице президента Климова
Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и , именуемое
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования
«Эрудит» в дальнейшем Сторона-2, в лице директора Фидаровой Эльмы Хатахцикоевны,
действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем Стороны, руководствуясь
стремлением к установлению отношений взаимовыгодного сотрудничества и партнерства,
взаимоподдержке в выполнении уставных целей и задач, а также различных инициатив Сторон
(далее -  Проекты), заключили настоящее соглашение (далее -  Соглашение) о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Руководствуясь стремлением к взаимовыгодному сотрудничеству, Стороны заявляют о своей
готовности следовать нижеизложенным положениям и условиям, определяющим содержание
такого сотрудничества, и содействовать достижению целей, стоящих перед его участниками.
1.2. Взаимодействие Сторон осуществляется в соответствии с федеральным и региональным
законодательством, актами органов местного самоуправления, международными юридическими
нормами и правилами. Ход реализации, права и обязанности Сторон, ответственность и
взаимодействие с третьими лицами Стороны закрепляют соответствующими планами
мероприятий по каждой из реализуемых задач.
1.3. Стороны осуществляют взаимодействие с соблюдением принципа общности целей и задач
при осуществлении своих функций в проектах.
1.4. Целью настоящего Соглашения между Сторонами является взаимодействие в области
формирования культуры здорового и безопасного образа жизни, активной жизненной позиции и
патриотического воспитания, в рамках своей компетенции и в соответствии с принципами
законности, равенства, доверия и делового сотрудничества.

2. Предмет соглашения

2.1. Учитывая взаимную заинтересованность в установлении долгосрочных партнерских
отношений и осуществлении совместной деятельности, Стороны договорились о сотрудничестве
в следующих направлениях в целях совместной реализации Проектов:
2.1.1. приоритетный обмен коммерческой, технической и любой иной информацией, если это не
противоречит закону и ранее принятым обязательствам;
2.1.2. оказание технической, организаторской, иной помощи на взаимосогласных условиях;
2.1.3. организация совместных мероприятий, соответствующих целям настоящего Соглашения;
2.1.4. делегирование права представления своих интересов в рамках целей настоящего
Соглашения.

2.2. Иные конкретные области сотрудничества устанавливаются и регулируются
дополнительными соглашениями.

2.3 Учитывая образовательную' направленность сотрудничество стороны договорились
осуществлять образовательные проекты по направлениям
2.3.1 сборка, разборка (ремонт), конструирование БПЛА
2.3.2 изучение основ аэродинамики и пилотирования БПЛА с применением радиоэлектронных
устройств и программного обеспечения
2.2.3 изучение и закрепление навыков реальных полётов с применением симуляторов и
собранных в процессе обучения БПЛА

1

2.4 Стороны имеют право:
2.4.1 отказываться от предложений, если предлагаемые сделки экономически невыгодны или
если Сторона не имеет возможности выполнить данное поручение надлежащим образом;
2.4.2 выйти из настоящего Соглашения с предварительным уведомлением другой Стороны за 3
(три) месяца до момента выхода.
2.5 Планы сотрудничества, конкретные сделки, осуществляемые проекты или программы
определяются и конкретизируются дополнительными соглашениями и/или договорами во
исполнение настоящего Соглашения.
2.6 Настоящее Соглашение не налагает на Стороны каких-либо финансовых обязательств.

3 Заключительные положения

3.4 Стороны обязуются сохранять конфиденциальность передаваемой друг другу информации,
не допускать ознакомления третьих лиц с документами, связанными с осуществлением
сотрудничества, кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.5 Передача информации третьим лицам осуществляется с письменного согласия Стороны,
предоставившей эту информацию.
3.6 Условия настоящего Соглашения могут быть изменены только по согласию сторон,
оформленному в виде дополнения к настоящему Соглашению.
3.7 Во всем, что не урегулировано настоящим Соглашением, Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.
3.8 Любые разногласия по применению положений настоящего Соглашения разрешаются путем
переговоров и консультаций договаривающихся Сторон.
3.9 Соглашение заключается на неограниченный срок.
ЗЛОНастоягцее Соглашение составлено на двух листах в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Сторона-1: Сторона-2:

АНО ««Центр правовой оценки и
организационной поддержки общественно
полезных проектов граждан в области науки,
творчества и спорта «Южная среда развития»»

Адрес: 350012, Россия, Краснодар, ул. Заполярная,
д. 35 корпус 2, помещение 25
ОГРН 1202300022143
ИНН 2301101493
КПП 230101001
Телефон +7(918)192-02-28
E-mail: info@basis-a.ru
Сайт "ту\¥.югсреда.рф
Банк: Краснодарское отделение №8619 ПАО
СБЕРБАНК
Расчетный счет 40703810430000002169
Корр. счет 30101810100000000602
БИК 040349602

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования «Эрудит»

Юридический адрес:
362043, РСО-Алания,
г.Владикавказ, ул.Ю.Кучиева,7
Банковские реквезиты:
ИНН 1501029877
КПП 151301001
ОГРН 1021500772732
ОКТМО 90701000001
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСГ1. СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ БАНКА
РОССИИ// УФК по Республике
Северная Осетия-Алания
г. Владикавказ
БИК ТОФК 019033100
ЕКС (кор.счет) 40102810945370000077
Казначейский счет (расч. Счет)
03224643900000001000
л/с 20106444980 (обязательно указывать) по 2 и 4

mailto:info@basis-a.ru